

Tina kan sende tankerne på tidsrejse

Tranceterapi, healing og clairvoyance behøver ikke være hokus-pokus. Det altover skyggende mål for Tina Rosenbech er at hjælpe folk - helt uden at trylle

Af Jesper Werge

jewe@vafo.dk

JELLING - Alternativ behandling har temmelig mange ansigter, og alene hos 42-årige Tina Rosenbech er der også flere behandlingsgrene, som man kan læne sig op ad.

Jeg blev udlært som lægeeksamineret massør fra skolen i Fredericia. Det var tilbage i 1996, men jeg arbejdede aldrig med massørgeningen på fuld tid. Det var som et supplement til andet arbejde. Siden har jeg koblet flere ander behandlingsformer på min massøruddannelse, fortæller Tina Rosenbech, der sammen med sin mand og sine to børn har slået sig ned på en af byens nyeste stræder.

Faktisk er der bare en lille håndfuld villaer på Mosevang, men på sigt kommer der givetvis dobbelt så mange på det grønne - og lige nu gennemvædede - område.

Hun er vokset op på Smidstrup-kanten mellem Vejle og Fredericia, hvortil hun flyttede tilbage for ti år siden. Men så var det, at Jel-

ling og et liv sammen med sin nye mand lokkede, og familien rykkede derfor ind i de nye rammer i september.

Tinas lod i livet

- For syv år siden blev jeg uddannet som zoneterapeut, og siden er jeg blevet reiki-healer og tranceterapeut. Det er selvfølgelig nogle farligt fine titler, men det betyder egentlig bare, at jeg har flere kort på hånden, som mine kunder kan nyde godt af, fortæller hun.

Tina Rosenbech hjælper folk med mange forskellige problemer eller udfordringer.

- Det kan handle om helt generel sorg, som man gerne vil forsøge at gøre noget ved. Det kan handle om folk med flyskræk, eksamensangst eller et lavt selvværd. Mit lod i livet er at hjælpe andre, og det kan jeg blandt andet gøre gennem forskellige terapiformer, understreger Tina Rosenbech.

Hun er overbevist på, at vi alle lever mere end en gang, og tror derfor også på, at vi har været her før.

- Det behøver mine kunder ikke at tro på, det er ikke så vigtigt. Men jeg har da oplevet kunder, som troede på det efter endt behandling, påpeger Tina Rosenbech.

Så sin søns bryllup

Eksempelvis havde hun på et tidspunkt en yngre kvinde i tranceterapi, som er lidt i samme genre som hypnose.

- Mens hun var i behandling inde på briksen, fortalte



hun om, hvad det var, hun oplevede. Og pigen kunne fortælle, at hun sad i en kirke ved siden af en mørkhåret mand. Efter behandlingen fortalte hun, at det var hendes søns bryllup, som hun var med til. Og hun var altså ikke fyldt 18 år endnu, og hun har ingen børn, pointerer Tina Rosenbech.

I et andet syn så pigen en stor, åben mark, og begge oplevelser var ifølge terapeuten med til at give den unge pige noget ro.

- Det kan jo handle om, at den åbne mark er et billede på, at der er masser af muligheder derude. Og brylluppet kunne jo være en understregning af, at der er noget godt i vente, også om en hel del år, fortæller healeren.

Arbejder ved siden af

Tina Rosenbechs klinik er fortsat "blot" et deltidsprojekt, og sådan bliver det formentlig også ved med at være.

- Jeg arbejder som handi-

caphjælper inde i Vejle, og selv om det er et hårdt arbejde, så er det også et dejligt arbejde. Og det er rigtig godt at have lidt afveksling. Jeg har i en periode arbejdet med behandlinger på fuld tid, men jeg har det bedre med det her fundament, hvor jeg er sikret en fast månedlig indkomst, fortæller Tina Rosenbech.

Hun oplever naturligvis tilfælde, hvor kunderne ikke kan hjælpes via eksempelvis tranceterapi.

Det handler om at bruge hænderne, når man healer. Det kan være vejen til at kurere problemer af alskens art.

FOTO: JESPER WERGE

"Det kan handle om folk med flyskræk, eksamensangst eller lavt selvværd. Mit lod i livet er at hjælpe andre."

TINA ROSENBECH, TRANCETERAPEUT OG HEALER

- Der er selvfølgelig skeptikere, det er klart. Men som udgangspunkt kan de, der gerne vil hjælpes, også hjælpes. Det er et samarbejde mellem begge parter, og man skal selvfølgelig have en lyst til selv at arbejde med processen, fortæller Tina Rosenbech.

Giver god energi videre

Hun har som de fleste andre levet et liv, der både har budt på op- og nedture, og det har naturligvis også været med til at præge hende i en retning.

- Erfaring er jo en gave, som man kan tage ind og både bruge selv og også give videre. Jeg elsker at fylde folk med god og positiv energi, for bitterhed er ikke noget, man kan bruge til noget, konstaterer tranceterapeuten.

Hun har også erfaring med at heale dyr, og har eksempelvis hjulpet flere firbenede venner af med deres angst for fyrværkeri.

Hendes klinik er en af del af privatboligen på Mosevang, hvor også datteren på 17, sønnen på 14 og gemalen bor.